
 

 
Ufficio Traffico - Viale Marcello Federici,  80 – 63100 Ascoli Piceno –Tel. 0736 244664 

mail: vigili@comune.ap.it      pec: vigili.ap@pec.it 

 

Unità Operativa 

Autonoma  

Polizia Locale 

Ufficio Traffico 
 

 

Prot.          li, 30/09/2020  
           

 
OGGETTO: Proroga dell’O. D. n. 419 del 18 settembre 2020 per la regolamentazione della circolazione 

pedonale in Ponte Romano e in Via Porta Tufilla per lo svolgimento dei lavori di pulizia delle mura.  

 

 

      IL COMANDANTE 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’ 11 giugno 2019  con il quale alla sottoscritta è stata confermata 

la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione 

Civile);  
 

VISTA la richiesta presentata in data 30/09/2020 n. 70430 dalla Ditta Parissi Tonino con sede in Ascoli Piceno 

Via Fonte di Campo n.66 - P.IVA 01311860447, per la proroga dell’O.D. n. 419 del 18/09/2020 rilasciata per la 

regolamentazione della circolazione pedonale in Ponte Romano e in Via Porta Tufilla per lo svolgimento dei 

lavori di pulizia delle mura.  

 

RITENUTO necessario accogliere la suddetta richiesta di proroga confermando i provvedimenti di viabilità 

adottati per consentire la sicura esecuzione delle suddette opere e contestualmente la tutela della sicurezza della 

circolazione stradale e della pubblica incolumità; 
 

VISTO il  D.L.17 marzo 2020 n. 18 recante “Misure di potenziamento del SSN e di sostegno economico per 

famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” Disposizioni concernenti 

il tempo dei procedimenti e le validità delle autorizzazioni di polizia con particolare riferimento all’art.103 

lett.”b”; 

 

VISTA la L. 24 aprile 2020 n. 27 – Suppl. Ordinario n. 16, di conversione del D.L. “Cura Italia” del 17 marzo 

2020 n. 18. Sospensione dei termini dei procedimenti amministrativi e dell’efficacia degli atti amministrativi in 

scadenza;    
 

VISTI gli artt.7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e s.m.i. (Nuovo Codice della Strada);  

 

VISTO l’art.107  del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000;  

 

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 

                                                                                 ORDINA 

 

la proroga della validità dell’O. D. n. 419 del 18/09/2020, per il periodo dal 1 ottobre 2020 al 15/10/2020, 

salvo conclusione anticipata dei lavori. 

 

Restano confermate tutte le prescrizioni precedentemente imposte. 

 

                                                                                DEMANDA  

 

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del 

D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente 

ordinanza. 

 

                                                                                  

  

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0070709 - Uscita - 30/09/2020 - 16:21



 

Ufficio Traffico - Viale Marcello Federici,  80 – 63100 Ascoli Piceno –Tel. 0736 244664 
mail: vigili@comune.ap.it   pec: vigili.ap@pec.it 

 

 AVVERTE 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 

pubblicazione, ovvero al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 

 

 

 

Copia della presente autorizzazione viene trasmessa a: 
- Segreteria del Sindaco 

- Ufficio Stampa per comunicato 

- Questura 

- Carabinieri 

- Polstrada 

- Guardia di Finanza 

- Vigili del Fuoco 

- Asur Servizio118 

- Servizio Manutenzione Strade 

- Servizio Segnaletica Stradale 

- Start S.p.A. 

- SABA Italia SpA 

- Ascoli Servizi Comunali 

- Ditta Parissi Tonino 

- Ufficio Varchi P.L. 

 

  

        IL COMANDANTE 

 Dott.ssa Patrizia Celani 

 

  

 

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0070709 - Uscita - 30/09/2020 - 16:21


		2020-09-30T16:18:42+0200
	PATRIZIA CELANI




